ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2059/QĐ-UBND Cần Thơ, ngày 14 tháng  8   năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đơn vị thực hiện thí điểm thanh tra chuyên ngành

an toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2018 của Chính

phủ về việc thí điểm thực hiện thanh tra chuyên ngành an toàn thực phẩm tại

huyện, quận, thị xã và xã, phường, thị trấn của 07 tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 2433/TTr-SYT ngày 10

tháng 8 năm 2018.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đơn vị thực hiện thí điểm thanh tra chuyên ngành an

toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố, gồm các đơn vị có tên sau đây:

1. Quận Ninh Kiều.

2. Quận Bình Thủy.

3. Phường Cái Khế.

4. Phường Hưng Lợi.

5. Phường An Thới.

6. Phường Bình Thủy.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế chủ trì phối hợp với Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Công Thương hướng dẫn các đơn

vị nêu tại Điều 1 thực hiện theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Y tế,

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Công Thương,

Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân quận Bình Thủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Cái Khế, Chủ

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=38/2012/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

tịch Ủy ban nhân dân phường Hưng Lợi, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường An

Thới và Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Bình Thủy chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế, Bộ NN&PTNT, Bộ Công Thương;

- Cục ATTP - Bộ Y tế ;

- CT, các PCT UBNDTP;

- VP. UBND TP (3BC,7);

- Lưu: VT, Hạnh.
CVĐ 11495

CHỦ TỊCH

Võ Thành Thống

		2018-08-14T14:31:58+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!